证券代码：600939         证券简称：重庆建工        公告编号：临 2022-025

转债代码：110064         转债简称：建工转债

重庆建工集团股份有限公司

关于为所属子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：重庆建工集团股份有限公司（以下简称“公

司”）所属全资子公司（含全资孙公司）

●截止 2022 年 3 月 31 日，公司及其全资子公司对所属全资公司

提供担保的余额为 46.79 亿元，在经公司 2021 年第一次临时股东大

会授权的年度担保额度内。

●公司无逾期对外担保。

一、提供担保进展情况

（一）公司及全资子公司对所属公司提供的担保情况

公司于 2021 年 3 月 24 日召开 2021 年第一次临时股东大会，审

议通过了《公司 2021 年度担保计划》，同意公司及其全资子公司 2021

年度预计为所属公司提供年度担保总额为 46.953 亿元，担保期限自

2021 年第一次临时股东大会审议通过之日起，至次年公司年度担保

计划经股东大会审议通过之前一日止。

截止 2022 年 3 月 31 日，公司及其全资子公司对所属公司提供担

保的余额为 46.79 亿元，在经股东大会授权的年度担保额度内。具体

情况如下：

1.公司对所属子公司提供担保情况

序

号
担保方 被担保方

被担保方与

上市公司关

系

金融机构 担保方式

截止 2022 年 3

月 31 日担保余

额（万元）

1

重庆建工
重庆城建控股（集

团）有限责任公司
全资子公司

华夏银行股份有限公司重庆大坪

支行

连带责任保证

4,850.00

2
汇丰银行（中国）有限公司（包

括其任何分支机构）
14,000.00

3
中国建设银行股份有限公司重庆

中山路支行
8,000.00

4
上海浦东发展银行股份有限公司

重庆分行
7,125.00

5 招商银行股份有限公司重庆分行 8,000.00

6 浙商银行股份有限公司重庆分行 7,000.00

7
中国工商银行有限公司重庆渝中

支行
15,000.00

8
中国民生银行股份有限公司重庆

分行
13,000.00

9 中国银行股份有限公司渝中支行 10,000.00

10
重庆农村商业银行股份有限公司

江北支行
16,725.00

11

重庆建工
重庆工业设备安装

集团有限公司
全资子公司

成都银行股份有限公司重庆分行

连带责任保证

6,000.00

12 兴业银行股份有限公司重庆分行 5,000.00

13
中国光大银行股份有限公司重庆

分行
7,000.00

14
中国建设银行股份有限公司重庆

中山路支行
10,000.00

15
中国银行股份有限公司重庆渝北

支行
18,000.00

16
重庆农村商业银行股份有限公司

巴南支行
5,000.00

17

重庆建工
重庆建工第二建设

有限公司
全资子公司

上海浦东发展银行股份有限公司

重庆分行

连带责任保证

3,200.00

18
中国建设银行股份有限公司重庆

沙坪坝支行
4,000.00

19
中国民生银行股份有限公司重庆

分行
2,000.00

20
重庆银行股份有限公司文化宫支

行
3,000.00

21 重庆建工
重庆建工第九建设

有限公司
全资子公司

华夏银行股份有限公司重庆大坪

支行
连带责任保证 4,350.00

22
上海浦东发展银行股份有限公司

重庆分行
10,000.00

23
中国建设银行股份有限公司重庆

杨家坪支行
5,525.00

24
中国民生银行股份有限公司重庆

分行
6,000.00

25
中国银行股份有限公司重庆渝北

支行
6,000.00

26

重庆建工
重庆建工第三建设

有限公司
全资子公司

交通银行股份有限公司重庆两江

新区分行

连带责任保证

5,782.76

27
上海浦东发展银行股份有限公司

重庆分行
4,999.42

28 中国进出口银行重庆分行 14,000.00

29

重庆建工

重庆建工第十一建

筑工程有限责任公

司

全资子公司

华夏银行股份有限公司重庆大坪

支行

连带责任保证

3,750.00

30
中国银行股份有限公司重庆江北

支行
2,000.00

31
重庆农村商业银行股份有限公司

巴南支行
2,900.00

32
重庆银行股份有限公司文化宫支

行
3,000.00

33

重庆建工
重庆建工第四建设

有限责任公司
全资子公司

华夏银行股份有限公司重庆大坪

支行
连带责任保证

750.00

34
中国银行股份有限公司重庆渝北

支行
3,000.00

35

重庆建工

重庆建工第一市政

工程有限责任公司

有限公司

全资子公司

华夏银行股份有限公司重庆大坪

支行

连带责任保证

3,850.00

36
交通银行股份有限公司重庆市分

行
1,798.00

37
中国银行股份有限公司重庆渝中

支行
9,900.00

38

重庆建工
重庆建工建材物流

有限公司
全资子公司

华夏银行股份有限公司重庆大坪

支行

连带责任保证

6,000.00

39
上海浦东发展银行股份有限公司

重庆分行
4,000.00

40 招商银行股份有限公司重庆分行 2,980.00

41 中国民生股份有限公司重庆分行 10,000.00

42
中国银行股份有限公司重庆渝北

支行
39,965.00

43 中信银行股份有限公司重庆分行 7,000.00

44
重庆农村商业银行股份有限公司

巴南支行
26,846.15

45

重庆建工
重庆建工住宅建设

有限公司
全资子公司

华夏银行股份有限公司重庆加州

支行

连带责任保证

4,400.00

46
上海浦东发展银行股份有限公司

重庆分行
3,592.50

47 浙商银行股份有限公司重庆分行 4,500.00

48
中国农业银行股份有限公司重庆

两江分行
5,000.00

49

重庆建工
重庆交通建设（集

团）有限责任公司
全资子公司

华夏银行股份有限公司重庆渝北

支行

连带责任保证

7,000.00

50 招商银行股份有限公司重庆分行 3,275.30

51
中国工商银行股份有限公司重庆

九龙坡支行
7,000.00

52
中国建设银行股份有限公司重庆

中山路支行
10,000.00

53
中国民生银行股份有限公司重庆

分行
6,000.00

54 中信银行股份有限公司重庆分行 3,861.39

55
重庆农村商业银行股份有限公司

沙坪坝支行
21,999.95

56

重庆建工
重庆市水利港航建

设集团有限公司
全资子公司

上海浦东发展银行股份有限公司

重庆分行

连带责任保证

6,000.00

57
中国工商银行股份有限公司重庆

两路口支行
5,000.00

58
重庆农村商业银行股份有限公司

渝北支行
13,000.00

合计  451,925.47

2.全资子公司对所属子公司提供的担保情况

序

号
担保方 被担保方

被担保方与

上市公司关

系

金融机构 担保方式

 截止 2022 年

3 月 31 日担

保余额（万

元）

1
重庆城建

控股（集

团）有限

责任公司

重庆市爆破工程

建设有限责任公

司

全资孙公司

中国建设银行股份有限公司重庆

中山路支行
连带责任保证 4,000.00

2
上海浦东发展银行股份有限公司

重庆分行
连带责任保证 2,000.00

3 重庆银行股份有限公司业部 连带责任保证 2,000.00

4 重庆建工第二市

政工程有限责任

公司

招商银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 2,431.25

5
重庆银行股份有限公司文化宫支

行
连带责任保证 5,500.00

合计 15,931.25

（二）公司及全资子公司预计 2022 年 4—6 月为所属公司提供担

保情况

公司于 2022 年 4 月 21 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审

议通过了《公司 2022 年度担保计划》，同意公司在 2022 年预计对

公司全资子公司（含全资孙公司）提供担保总额为 60.96 亿元，该

预计担保额度可循环使用，担保期限自 2022 年第一次临时股东大会

审议通过之日起，至次年公司年度担保计划经股东大会审议通过之

前一日止。公司股东大会授权公司董事长在前述核定担保额度内，

根据具体融资情况决定担保方式、担保金额，并签署担保协议等相

关文件。详情请参阅公司于 2022 年 1 月 26 日披露的“临 2022-005”

号公告。2022 年 4—6 月，公司及其全资子公司预计为所属公司提

供担保的情况如下：

序

号
担保方 被担保方

被担保方与

上市公司关

系

金融机构 担保方式

2022 年 4-6

月计划担保金

额（万元）

1

重庆建工
重庆建工第二建

设有限公司
全资子公司

上海浦东发展银行股份有限公司重庆

分行
连带责任保证 3,500.00

2 中国民生银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 2,000.00

3

重庆建工
重庆建工第三建

设有限责任公司
全资子公司

交通银行股份有限公司重庆两江新区

分行
连带责任保证     10,445.00

4 恒丰银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 3,000.00

5

重庆建工
重庆建工第九建

设有限公司
全资子公司

上海浦东发展银行股份有限公司重庆

分行
连带责任保证 7,000.00

6
中国建设银行股份有限公司重庆杨家

坪支行
连带责任保证 1,750.00

7 中国民生银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 6,000.00

8 中国银行股份有限公司重庆渝北支行 连带责任保证 6,000.00

9

重庆建工

重庆交通建设

（集团）有限责

任公司

全资子公司

重庆农村商业银行股份有限公司沙坪

坝支行
连带责任保证 7,000.00

10 中国民生银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 10,000.00

11

重庆建工
重庆建工住宅建

设有限公司
全资子公司

交通银行股份有限公司重庆市分行 连带责任保证 3,400.00

12 恒丰银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 2,000.00

13 重庆银行股份有限公司文化宫支行 连带责任保证 14,000.00

14
广东南粤银行股份有限公司重庆沙坪

坝支行
连带责任保证 5,000.00

15 汉口银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 5,000.00

16

重庆建工

重庆建工第十一

建筑工程有限责

任公司

全资子公司

中国建设银行股份有限公司重庆沙坪

坝支行
连带责任保证 3,000.00

17
重庆农村商业银行股份有限公司巴南

支行
连带责任保证 1,100.00

18

重庆建工
重庆工业设备安

装集团有限公司
全资子公司

成都银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 10,000.00

19
上海浦东发展银行股份有限公司重庆

分行
连带责任保证 1,600.00

20 中国光大银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 5,000.00

21

重庆建工

重庆城建控股

（集团）有限责

任公司

全资子公司

上海浦东发展银行股份有限公司重庆

分行
连带责任保证 5,850.00

22
汇丰银行（中国）有限公司（包括其

任何分支机构）
连带责任保证 11,150.00

23
重庆农村商业银行股份有限公司江北

支行
连带责任保证 2,100.00

24 重庆银行股份有限公司营业部 连带责任保证 2,500.00

25 中国民生银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 13,000.00

26 浙商银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 5,000.00

27 重庆建工
重庆建工建材物

流有限公司
全资子公司

上海浦东发展银行股份有限公司重庆

分行
连带责任保证 5,000.00

28 中国银行股份有限公司重庆渝北支行 连带责任保证 19,406.00

29 招商银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 1,889.00

30 华夏银行股份有限公司重庆大坪支行 连带责任保证 2,700.00

31
重庆农村商业银行股份有限公司巴南

支行
连带责任保证 8,433.00

32 中信银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 6,000.00

33 中国民生银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 10,000.00

34 重庆建工

重庆建工第一市

政工程有限责任

公司

全资子公司 中国民生银行股份有限公司重庆分行 连带责任保证 5,000.00

35

重庆建工

重庆市水利港航

建设集团有限公

司

全资子公司

上海浦东发展银行股份有限公司重庆

分行
连带责任保证 6,000.00

36
中国工商银行股份有限公司重庆两路

口支行
连带责任保证 5,000.00

37

重庆市水

利港航建

设集团有

限公司

重庆市水港水资

源开发有限公司
全资孙公司 中国农业发展银行重庆市綦江支行 连带责任保证 19,000.00

38

重庆城建

控股（集

团）有限

责任公司

重庆建工第二市

政工程有限责任

公司

全资孙公司

重庆银行股份有限公司文化宫支行 连带责任保证 5,500.00

39 重庆建工 中国银行股份有限公司渝中支行 连带责任保证 4,000.00

合计 244,323.00

因存在被担保方归还到期借款等情况，2022 年 4-6 月预计可释

放担保额度约 16 亿元，故已提供及预计提供的担保总额不会超过

2022 年第一次临时股东大会授权的年度担保额度。其中，4- 6 月实

际提供担保额以签订协议为准。

二、公司担保余额及逾期担保情况

截至 2022 年 3 月 31 日，公司对所属子公司提供担保余额为 45.19

亿元，占公司 2020 年经审计的归属于上市公司股东的净资产的比例

为 47.58%。全资子公司对所属公司提供担保余额为 1.59 亿元，占公

司 2020 年经审计的归属于上市公司股东的净资产的比例为 1.67%。

公司无逾期对外担保情况。

特此公告。

重庆建工集团股份有限公司董事会

二〇二二年四月二十二日